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Ollerupprøven på Københavns Professionshøjskole 

 

Den studerende skal indstille sig til prøve i to af læreruddannelsens un-
dervisningsfag for at kunne gå til Ollerupprøven. Den studerende har mu-
lighed for at aflægge eksamen i to undervisningsfag på Københavns Pro-
fessionshøjskole men ét af undervisningsfagene skal almindeligvis være 
dansk 1.-6. klassetrin, dansk 4.-10. klassetrin eller matematik 1.-10. klas-
setrin. Prøverne aflægges efter bestemmelserne i gældende studieord-
ning for læreruddannelsen på Københavns Professionshøjskole. Forud-
sætning for aflæggelse af prøverne er, at den studerende har læst tilsva-
rende fag på Den Frie Lærerskole. For at aflægge eksamen, skal den stu-
derende kunne fremvise et læreruddannelsesbevis fra Den Frie Lærer-
skole. 
 
Ollerupprøven afvikles efter bekendtgørelse af lov om Åben Uddannelse, 
hvilket betyder, at den studerende selv skal betale for prøveforsøgene. 
Inden begge prøver tilbydes den studerende to timers vejledning pr. 
prøve. Denne vejledning er inkluderet i prisen.  
 
Prisen for et prøveforsøg i et fag samt to timers vejledning er 5.000, - 
Samlet pris for prøve i to fag samt to timers vejledning pr. fag er således 
10.000, - Den studerende har tre prøveforsøg. 
 
Prøverne skal aflægges inden for en periode på 2 år. Tilmeldingsfristen er 
1. november med eksamen til sommer og 1. maj med eksamen til vinter. 
 
Den studerende modtager bevis for beståede prøver. 
 
Kontakt og tilmelding: enkeltfag-lu@kp.dk  
 
Love og bekendtgørelser: 
Bekendtgørelsen om den supplerende prøve for lærere, der er dimitteret 
fra Den Frie Lærerskole i Ollerup (Ollerupprøven) kan du læse her: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/6 
 
Bekendtgørelsen at lov om Åben Uddannelse findes her: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/117 
 
Bekendtgørelsen om uddannelsen til professionsbachelor som lærer i fol-
keskolen her: https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/707 
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